い わ て 観 光 キ ャ ン ペ ー ン 推 進 協 議 会

都道府県記者クラブ・県政記者クラブ 各位

大船渡地域への観光需要喚起に向けた観光キャラバン実施について

先般の林野火災により、落ち込んだ大船渡地域への観光需要を喚起するため、大船渡市等と連携し

た観光キャラバンを下記のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 概要

(1) メディアキャラバン

首都圏及び県内のメディアを訪問し、観光 PR を実施します。

日程：令和７年４月 18日（金）

(2) 盛岡・首都圏キャラバン

盛岡駅及びいわて銀河プラザにおいて観光 PR を実施します。

※配布するパンフレット等がなくなった場合、予定より早く終了する場合があります。

① 盛岡駅キャラバン

日時：令和７年４月 19日（土）10時 00分～14 時 00分

   令和７年４月 20日（日）      〃

場所：盛岡駅２階北側コンコース

※同日は、ＪＲ東日本による「大船渡マルシェ」の復興・応援の取組も予定されています。

② いわて銀河プラザキャラバン

日時：令和７年４月 19日（土）10時 30分～14 時 00分

場所：いわて銀河プラザ（東京都中央区銀座）

＜連携企画＞

いわて銀河プラザでは、4 月 19日（土）、20日（日）の 2 日間、「大船渡応援コーナー」の設置や

先着プレゼント（1,000円以上お買い物のお客様先着 200名（2 日間合計）に「すきこんぶ」をプレ

ゼント）を実施し、大船渡地域への観光需要喚起に向けた取組を後押しします。

２ 主催 岩手県、大船渡市

３ 協力 （公財）岩手県観光協会、（一社）大船渡市観光物産協会、岩手県産㈱

４ 観光キャラバンの内容

(1) 観光 PR

大船渡地域及び岩手県のパンフレット等の配布。

(2) 「おおふなトン」「そばっち」による PR

大船渡市公式キャラクター「おおふなトン」及び岩手県公式キャラクター「そばっち」が観光

キャラバンを盛り上げます。

① 盛岡駅キャラバン  （19 日：10 時～、11時 30 分～、13 時 30分～）

            （20 日：10 時～、11時 30 分～、13 時 30分～ ※そばっちのみ）

② いわて銀河プラザキャラバン（11時～、13時～ ※そばっちのみ）

５ 取材について

  取材を希望される場合は、４月 17 日（木）17 時までに、別紙によりお申込みをお願いします。

令和７年４月 16 日（水）

岩 手 県

大 船 渡 市

【担当】岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室

    プロモーション課長 加藤

    電話：０１９-６２９-５５７７

おおふなトン（イメージ） そばっち（イメージ）

い わ て 観 光 キ ャ ン ペ ー ン 推 進 協 議 会

ご取材を希望される場合は、下記の必要事項をご記入いただき、

４月 17 日（木）17 時までにＦＡＸを送信していただきますよう、お願いいたします。

【御出席者】

御媒体名

御芳名

来場合計        名

ご希望の取材先 盛岡駅キャラバン ／ いわて銀河プラザキャラバン

御連絡先

（携帯電話等）
       －（      ）－

撮影 □ 有 （ スチール / ムービー ）   □ 無

 【日時・場所等】

(1) 盛岡駅キャラバン

日時：令和７年４月 19日（土）10時 00分～14 時 00分

   令和７年４月 20日（日）      〃

場所：盛岡駅２階北側コンコース

(2) いわて銀河プラザキャラバン

日時：令和７年４月 19日（土）10時 30分～14 時 00分

場所：いわて銀河プラザ（東京都中央区銀座）

※配布するパンフレット等がなくなり次第、早まって終了する場合があります。

※メディアキャラバンは取材を受け付けておりません。

別  紙

大船渡地域への観光需要喚起に向けた観光キャラバン取材申込書

 【ＦＡＸ送信先】

岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室  行

         ＦＡＸ：０１９－６２３－２００１